

**REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO SEMAFORICO PRESSO INCROCIO
VIA TARTARO, VIA ARIOSTE E VIA VALLALTA NEL TERRITORIO COMUNALE**



Provincia di Rovigo

COMUNE DI BAGNOLO DI PO

Piazza Marconi, 1



ELABORATO N.

03

TITOLO ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA:

Il Responsabile Area Tecnica

Ing. KATIA SCAVAZZA

DATA:

GIUGNO 2026

REVISIONE:

QUESTO DOCUMENTO NON POTRA' ESSERE RIPRODOTTO O ALTRIMENTI PUBBLICATO IN TUTTO O IN PARTE SENZA IL CONSENSO SCRITTO DEL PROGETTISTA O DELL'ENTE PROPRIETARIO (L. 22.04.1941 n. 633 – Art. 2575 e Segg. C.C

<i>Quantificazione con Prezzario DEI</i>					
<i>Articolo</i>	<i>Descrizione articolo</i>	<i>U. m.</i>	<i>Q.tà</i>	<i>P. Unitario</i>	<i>Totale</i>
A)	Manodopera e noli per installazione impianto semaforico				
M01024.b	Installatore 5° categoria	ora	32,00	38,37	€ 1 227,84
M01025.b	Installatore 4° categoria	ora	32,00	35,80	€ 1 145,60
N04009.a	Autocarro	ora	32,00	64,82	€ 2 074,24
N040029.a	Miniescavatore	ora	32,00	55,46	€ 1 774,72
N04175.a	Piastra vibrante	ora	32,00	53,30	€ 1 705,60
N04145.a	Piattaforma su autocarro	ora	32,00	77,59	€ 2 482,88
	SOMMANO Manodopera				€ 10 410,88
B)	Opere edili				
035002.a	Scavo a sezione obbligata... in zone ristrette	mc	4,00	7,17	€ 28,68
035020	Rinterro per posa tubazioni	mc	4,00	2,35	€ 9,40
065267.a	Perforazione orizzontale con tecnologie non invasive	m	10,00	105,00	€ 1 050,00
075004.a	Plinti di fondazione	mc	5,00	191,91	€ 959,55
075005.a	Platea per fondazione	mc	1,20	189,51	€ 227,41
035104.a	Pozzetto prefabbricato in cls senza coperchio	cad	1,00	110,92	€ 110,92
035143.b	Chiusino in ghisa dim. 40x40cm	cad	1,00	78,59	€ 78,59
025162.d	Cavidotto in pvc, doppia parete, Ø75mm	m	20,00	7,30	€ 146,00
	SOMMANO Opere edili				€ 2 610,55
C)	Materiali a piè d'opera				
083132.a	Regolatore semaforico	cad.	1,00	5 035,20	€ 5 035,20
083135	Scheda detector monocanale per controllo spire	cad.	2,00	220,80	€ 441,60
083142	Spira induttiva per rilevamento traffico veicolare	cad.	2,00	308,00	€ 616,00
083144.a	Palina semaforica in acciaio H=3,6mt	cad.	4,00	138,72	€ 554,88
083150.a	Lanterna semaforica a led, 3 luci diam. 200/200/200	cad.	8,00	361,92	€ 2 895,36
083159	Attacco superiore per palina	cad.	8,00	30,72	€ 245,76
083160	Attacco inferiore	cad.	8,00	12,48	€ 99,84
023023.c	linea in cavo ... 1*4 mm²	m	320,00	0,77	€ 246,40
023024.b	linea in cavo ... 2*2,5 mm²	m	70,00	1,03	€ 72,10
023026.b	linea in cavo ... 4*2,5 mm²	m	100,00	1,74	€ 174,00
033488.g	Interruttore automatico magnetotermico, bipolare 10 ÷ 16 A, 6 kA	cad.	1,00	65,61	€ 65,61
NP01	Segnale di preavviso semaforo con lampeggiante e pannello solare	cad.	4,00	748,95	€ 2 995,80
	SOMMANO Materiali a piè d'opera				€ 13 442,55
	SOMMANO COMPLESSIVAMENTE				€ 26 463,98

Quantificazione con Prezzario DEI					
Articolo	Descrizione articolo	U. m.	Q.tà	P. Unitario	Totale
C)	Oneri per la Sicurezza				
SU5051.d	piazzamento e successiva rimozione di cono in gomma h=50cm	cad.	30,00	1,98	€ 59,40
SU5052.d	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, lato 60cm	cad.	15,00	2,15	€ 32,25
SU5053.c	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, lato 60cm	cad.	15,00	3,93	€ 58,95
SU5073	Cavalletto in acciaio con apertura a libro	cad.	30,00	14,08	€ 422,40
SU5075.a	Sacchetto di appesantimento con graniglia di pietra	cad.	40,00	1,11	€ 44,40
SU5103.d	Estintore a polvere 6kg	cad.	4,00	2,16	€ 8,64
SU5113.a	Elmetto in polietilene	cad.	4,00	2,32	€ 9,28
SU5121	Occhiale di protezione a stanghette	cad.	4,00	1,32	€ 5,28
SU5127	Cuffia antirumore	cad.	4,00	1,69	€ 6,76
SU5158.d	Guanti in filato leggero in cotone e nylon	cad.	5,00	2,51	€ 12,55
SU5166.a	Scarpa bassa a norma EN ISO 20345	paio	4,00	7,19	€ 28,76
SU5179.a	Giubotto di sicurezza segnaletici ad alta visibilità	cad.	4,00	8,62	€ 34,48
SU5183.a	Pantaloni di sicurezza segnaletici ad alta visibilità	cad.	4,00	5,11	€ 20,44
SU5211.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e	cad.	4,00	3,45	€ 13,80
	SOMMANO Oneri per la Sicurezza				€ 757,39